Türk İslam edebiyatı sahasında birçok kere çevrilen, özetlenen, adepte edilen, telif niteliğine bürünenler arasından şöhret bulan evliyâ tezkirelerini belirledik.

### **2.1.Nefehâtü'l-Üns**

Nefehâtü'l-Üns Ali Şîr Nevâî'nin isteği üzerine Molla Câmî'nin 1478 (H.883) yılında Farsça kaleme aldığı eseridir. Câmî, Muhammed b. Hüseyin es-Sülemî'nin *Tabakâtü's-Süfiyye* kitabından esinlenmiş ve onun birçok bölümünü elden geçirerek

---

<sup>21</sup> Necla Pekolcay, *İslâmî Türk Edebiyatı* (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 2002), 214.

<sup>22</sup> Küçük, "Tezkire ve Tezkireciliğin Gelişimi", 20.

Velînin hayatı anlatılarak menkıbelerinden ve kerametlerinden örnekler verilmiş, nasihatleri ele alınmıştır.<sup>37</sup>

### **2.10. Tezkire-i Evliyâ-i Bağdâd (Câmiu'l-Envâr Fî Menâkibi'l-Ahyâr)**

Bağdat bölgesinde yaşamış ve mezarı orada bulunan evliyânın hayatlarını anlatan eser 1667 (1077)'de Bağdat vâlisi Uzun İbrâhim Paşa'nın isteği ile Bağdat velîlerinin unutulmaması, mezarlarının kaybolmaması ve ziyaret edilmesi için yazılmış, ancak dönemin siyasi çalkantıları nedeniyle çalışma yarım kalmıştır. 1681 (1092)'de başka bir İbrahim Paşa'nın Bağdat'a vâli olması ve bu eseri müelliften tamamlamasını istemesi üzerine Murtazâ Efendi, eseri genişleterek yeniden yazmıştır.<sup>38</sup> Nazmî-zâde Hüseyin Murtazâ'nın tezkiresi, Bağdat bölgesinde yaşamış evliyânın, âriflerin, sûfilerin hayatlarını, kerâmetlerini işlemektedir.